
 

 1 z 2

Id: 97A6212C-1487-486F-8B43-9A0F14C4F688

UCHWAŁA NR 38/90/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 18 listopada 2021 r.

w sprawie: uchwały nr XXXIX/291/21 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 28 października  2021 

roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 10/ Radosław Hrychorczuk

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik

Po rozpoznaniu w dniu 18 listopada 2021 r. uchwały nr XXXIX/291/21 Rady Powiatu 

Opoczyńskiego z dnia 28 października  2021 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 listopada  2021 roku, działając na podstawie art. 

79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2020 r., poz. 920 

z późn. zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) stwierdza się nieważność uchwały nr 

XXXIX/291/21 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 28 października  2021 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki.

Uzasadnienie

Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwałą  nr XXXIX/291/21 postanowiła zaciągnąć pożyczkę w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi do wysokości 528.636 

zł  z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rewitalizacja Zabytkowego Parku w 

Mroczkowie Gościnnym działka nr ewid. 664/71 gmina Opoczno”. Zadanie o takiej nazwie 

wymienione jest w wykazie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opoczyńskiego przyjętej uchwałą nr XXVIII/214/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. Rady Powiatu 

Opoczyńskiego, z terminem realizacji 2021-2022.

Budżet Powiatu Opoczyńskiego zmieniony ostatnio uchwałą nr XXXIX/290/21 Rady Powiatu 

Opoczyńskiego z dnia 28 października 2021 r. w sprawie zmian w budżecie na 2021 r. przewiduje 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 22 listopada 2021 r.



 

 2 z 2

Id: 97A6212C-1487-486F-8B43-9A0F14C4F688

przychody ogółem w wysokości 7 070.426 zł, w tym przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku 

krajowym w wysokości 300.000 zł.

Art. 91 ust. 1 ustawy o finansach publicznych stanowi, że suma zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

innych zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych o których mowa w ar. 72 ust. 1 pkt 2, oraz 

zobowiązań z emitowanych papierów wartościowych nie może przekroczyć kwot określonych w 

uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego.

Kwota zaciągniętej pożyczki (528.636 zł), zgodnie z uchwałą nr XXXIX/291/21, przekracza kwotę 

zaciąganych pożyczek w budżecie Powiatu Opoczyńskiego (300.000 zł) tym samym uchwała nr 

XXXIX/291/21 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 28 października  2021 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki narusza art. 91 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

W wyjaśnieniach przesłanych do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi (pismo z dnia 15 

listopada 2021 r. znak: Fn-K 3251.58.2021)  Powiat Opoczyński wyjaśnia, że pożyczka w wysokości 

528.636 zł zaciągana będzie na rok 2022, zaś limit zobowiązań które mogą być zaciągnięte wynika 

bezpośrednio w Wieloletniej Prognozy Finansowej. Odnosząc się do tych wyjaśnień, należy 

podkreślić, że z przedmiotowej uchwały nie wynika, że uchwała dotyczy zaciągnięcia pożyczki na 

rok 2022, zaś wieloletnia prognoza finansowa stanowi planowane kwoty budżetu roku budżetowego 

oraz  zakładane kwoty prognozowanych budżetów lat następnych.  Limit zobowiązań z 

tytułu  zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych jest elementem 

uchwały budżetowej zgodnie z art. 212 ustawy o finansach publicznych. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk

 


